
1

Öffentliche Sitzung

Beschluss - Nr.:   067-01/11
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

Dass der Bürgermeister ermächtigt und beauftragt wird, mit
E.ON Thüringer Energie AG den Konzessionsvertrag über
die Nutzung öffentlicher Verkehrswege zum Bau und Be-
trieb von Leitungen für die Stromversorgung im Gemeinde-
gebiet in beiliegender Form abzuschließen.

Beschluss - Nr.:   068-01/11
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

Aufgrund der Dringlichkeit, wurde entsprechend des Eil-
entscheidungsrechtes des Bürgermeisters nach § 30 der
ThürKO, oben genannte Schneeschleuder zum Preis von
3.950,00 € käuflich erworben. Der Gemeinderat wird um
Zustimmung gebeten.

Beschluss - Nr.:   069-01/11
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

1. Die Anpassung der Betreuungsentgelte wie folgt:

Das Erziehungsentgelt beträgt monatlich für Kinder 
vom 1. bis zum vollendeten 2. Lebensjahr:

ganztägige Betreuung 230,00 €
bei einer Teilzeitbetreuung 173,00 €

für Kinder vom 2. bis zum vollendetem 3. Lebensjahr:
ganztägige Betreuung 160,00 €
bei einer Teilzeitbetreuung 120,00 €

für Kinder ab dem vollendetem 3. Lebensjahr:
ganztägige Betreuung 120,00 €
bei einer Teilzeitbetreuung   90,00 €

Bei jedem weiteren Kind reduziert sich der Beitrag um 
20% bis zur Beitragsfreiheit.

2. Die Betreuungsordnung der Kindertagesstätte "Wach-
senburgzwerge" ist den neuen gesetzlichen Bedingun-
gen anzupassen, und dem Gemeinderat zur nächsten
Ratssitzung zur Beschlussfassung vor zu legen.

Beschluss - Nr.:   070-01/11
Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

1. Die Satzung für die Erhebung der Hundesteuer in der Wach-
senburggemeinde wie folgt zu ändern:
§ 5 Steuermaßstab und Steuersatz

Die Steuer beträgt:
für den 1. Hund   48,00 EUR
für den 2. Hund   64,00 EUR
für jeden weiteren Hund 102,00 EUR

2. Diese Änderung tritt zum 01.01.2012 in Kraft.

Beschluss - Nr.:   071-01/11

Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

Die Änderung des § 4 der Haushaltssatzung der Wachsen-
burggemeinde.

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

Herausgeber: Wachsenburggemeinde

Jahrgang 19  2. Februar 2011  Nummer 01

Gemeindebote
AMTSBLATT DER

WACHSENBURGGEMEINDE

- Amtlicher Teil -

Beschlüsse der 11. Sitzung des Gemeinderates der Wachsenburggemeinde 
vom 20.01.2011

Gemeindeverwaltung, 
Arnstädter Straße 97,
99310 Wachsenburggemeinde

Einzelbezug über:

gegen Erstattung der Portogebühren

Kostenlose Zustellung an alle Haushalte der Wachsenburggemeinde



2

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)

350 v.H.
b) für die Grundstücke (B) 400 v.H.

2. Gewerbesteuer 400 v.H.

Die Hebesätze treten rückwirkend zum 01.01.2011 in Kraft.

Beschluss - Nr.:   072-01/11

Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

Das Protokoll der 10. Sitzung des Gemeinderates der
Wachsenburggemeinde vom 09.12.2010 zu genehmigen.

Nichtöffentliche Sitzung

Beschluss - Nr.:   073-01/11

Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

Den Beschluss - Nr. 060-08/2010 vom 26.08.2010 über den
Grundstücksverkauf an die Hörmann KG Thörey / Ichters-
hausen aufzuheben.

Beschluss - Nr.:   074-01/11

Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

1. Dem Verkauf der Flurstücke Gemarkung Sülzenbrük-
ken Flur 3 Flurstück 392/6 628 m² und 393/8 mit 566 m²
an die Hörmann KG, Thöreyer Straße 6, 99334 Thörey /
Ichtershausen. 

2. Der Bürgermeister wird beauftragt, die notariellen
Schritte einzuleiten.

Beschluss - Nr.:   075-01/11

Der Gemeinderat der Wachsenburggemeinde beschließt:

1. Den Ankauf des Grundstückes Gemarkung Holzhausen
Flur 2 Flurstück 78 / 4 mit 19.626 m².

2. Der Beschluss wird erst wirksam, wenn die entsprechen-
den finanziellen Mittel im Haushalt 2011 eingestellt
werden.

3. Der Bürgermeister wird beauftragt die notariellen
Schritte einzuleiten

- Ende des amtlichen Teils -

Gottesdienste     Veranstaltungen     Hinweise
Kirchgemeinden Holzhausen, Bittstädt, Haarhausen und Sülzenbrücken

G o t t e s d i e n s t e:
Sonntag, 13.3., 9.30 Uhr in Haarhausen, 10.30 Uhr in Sülzenbrücken: Gottesdienst
Sonntag, 20.3., 9.30 Uhr in Bittstädt, 10.30 Uhr in Holzhausen: Gottesdienst
Sonntag, 27.3., 9.30 Uhr in Sülzenbrücken, 10.30 Uhr in Haarhausen: Gottesdienst
Sonntag, 3.4., 9.30 Uhr in Holzhausen, 10.30 Uhr in Bittstädt: Gottesdienst
Sonntag, 10.4., 9.30 Uhr in Haarhausen, 10.30 Uhr in Sülzenbrücken: Gottesdienst
Sonntag, 17.4., 9.30 Uhr in Bittstädt, 10.30 Uhr in Holzhausen: Gottesdienst
Gründonnerstag, 21.4., 18 Uhr im Gemeinderaum in Holzhausen: Tischabendmahl
Karfreitag, 22.4., 9.30 Uhr in Sülzenbrücken, 10.30Uhr in Haarhausen: Gottesdienst mit Abendmahl
Karsamstag, 23.4., 21 Uhr Bittstädt: Feier der Osternacht
Ostersonntag, 24.4., 14 Uhr Haarhausen: Zentraler Gottesdienst
Ostermontag, 25.4., 10 Uhr in Sülzenbrücken: Gottesdienst
Sonntag, 8.5., 9.30 Uhr in Holzhausen, 10.30 Uhr in Bittstädt: Gottesdienst
Sonntag, 15.5., 9.30 Uhr in Sülzenbrücken, 10.30 Uhr in Haarhausen: Gottesdienst
Sonntag, 22.5., 9.30 Uhr in Bittstädt, 10.30 Uhr in Holzhausen: Gottesdienst
Sonntag, 29.5., 10 Uhr in Bittstädt: Vorstellung der Konfirmanden/innen  

V e r a n s t a l t u n g e n:
Senioren in Holzhausen: Mittwoch, 16.3., 6.4., 11.5. 14.00 Uhr
Senioren in Haarhausen: Mittwoch, 23.3, 20.4., 18.5. 13.30 Uhr 
Gesprächskreis in Sülzenbrücken: Montag, 7.3., 4.4., 9.5. 19 Uhr  
Kinderkirche: Holzhausen: 3.3., 17.3., 31.3., 14.4., 12.5., 26.5. / 10.3., 24.3., 7.4., 5.5., 19.5.: Haarhausen, jeweils  16.00 Uhr
Konfirmanden: 2.3., 16.3., 30.3., 6.4., 4.5., 18.5., 27.5. Vorkonfirmanden: 9.3., 23.3., 11.5., 25.5., jeweils  16 Uhr

"Weltgebetstag der Frauen 2011"/ Herkunftsland CHILE: Freitag 4. März, 19 Uhr in Sülzenbrücken, 
Samstag, 5. März, 17 Uhr in Holzhausen jeweils im Gemeinderaum



"Sieben Wochen Ohne": Herzliche Einladung in der Passionszeit zu Andacht und der Kampagne "Klimawandel - Lebens-
wandel": Vom 9.3. bis 13.4. findet jeden Mittwochabend 18-18.30 Uhr beginnend in der Kirche Holzhausen eine Andacht
und im Anschluss im Gemeinderaum ein Einarbeiten in die Kampagne statt.  
Herzliche Einladung an alle Gemeindeglieder und alle Interessierten!

An alle Interessierten wenden wir uns aus der Kirchgemeinde auch mit der folgenden Anfrage:

Unsere vier Kirchen sollen als Orte des Gebetes und der Ruhe in diesem Jahr nach Möglichkeit für alle Einwohner/innen
und Gäste tagsüber in den Monaten Juni-September geöffnet sein.
Wir suchen für dieses Vorhaben Freiwillige: 
Familien und Einzelpersonen, die sich an der Aktion "OFFENE KIRCHE"beteiligen und sich bereit erklären, jeweils für
eine Woche / Wochenende die Schlüsselgewalt zu übernehmen.
Wenn Sie sich vorstellen können mitzumachen, wenden Sie sich bitte bis zum 30. April 

in Bittstädt an Frau Elitzer: 03628/76674, in Holzhausen an Pastorin Kahlert: 03628/660366, 
in Haarhausen an Frau Bebber:03628/47710 und in Sülzenbrücken an Frau Leffler: 036202/82002.

Außerdem: Für eine Ausstellung im Jubiläumsjahr 2011 suchen wir Gegenstände wie Patenbriefe, Hochzeitsbibeln,Gesang-
bücher, Photos…, die kirchliches Leben der Vergangenheit abbilden, auszuleihen.
Bitte melden Sie sich zeitnah im Evangelischen Pfarramt zur Bürozeit (Donnerstag 8-10 Uhr) oder außerhalb unter 
03628/ 660366 oder 605943.

Vom 11.4.-14.4.(Klausurkonvent) und 26.4.-1.5. (Urlaub)
erfragen Sie die Vertretung bitte beim Kirchenkreis Arnstadt: 03628/ 740965

40 Jahre Haarhäuser Carneval Verein e.V.
Der HCV startete am 11.11.10 in seine 40. Saison.

Als im Oktober 1971 alles begann, konnten sich die drei Gründer Hartmut Händler, Horst Hoßfeld und
Wolfgang Münster nicht vorstellen, dass sich aus ihrer Idee einmal ein Verein mit 120 Mitgliedern ent-
wickeln würde. 
Doch aller Skepsis entgegen, gelingt es den Haarhäuser Narren vom ersten Büttenabend am 05.02.1972
an bis heute, ihr Publikum mit einzigartigen Programmpunkten zu begeistern. 
Das Programm, was 1972 eine gute Stunde andauerte, füllt heute einen ganzen Abend.
Mariechen, Gardemädchen in prunkvollen Kostümen, Wachsenburgzwerge, Show- und Ulktanz, Männerballett, ein Turn-

verein, Büttenreden der Extraklasse, Gesang
von den Roßbachlerchen und, und … tragen
mit ihren eigens einstudierten, hervorragenden
Darbietungen stetig dazu bei, dass jeder Büt-
tenabend ein voller Erfolg wird.
Aber nicht nur alle Aktiven, sondern auch all
diejenigen hinter den Kulissen: Techniker, Be-
leuchter, Choreografen, Trainer, Schneiderin-
nen und nicht zuletzt unser Vorstand, der das
Ganze lenkt, rundum alle unsere Mitglieder
(zwischen 4 und 80 Jahre alt !!!) haben es ge-
schafft, unseren Verein auch über die Grenzen
unserer Gemeinde hinaus bekannt zu machen.

Dafür gebührt ihnen allen, sowie deren Famili-
en, die viel Freizeit opfern, unseren Sponso-
ren, die uns jahrelang finanziell unterstützen,
und allen die in irgendwelcher Art und Weise
am Fortbestehen unseres Vereines mitwirken,
ganz besonderer Dank.

Um dieses Jubiläum ausgiebig zu feiern, laden wir Sie herzlich zu unseren Veranstaltungen ein. 
Wir freuen uns auf Sie und wünschen Ihnen heute schon viel Spaß wenn es zum 40. Mal heißt 

"Haarhausen Alaaf und Helau"
3



Termine 2011

12.02.2011  19.30 Uhr Prunksitzung
Stadthalle Arnstadt

25.02.2011  19.31 Uhr Seniorenbüttenabend
Gemeindesaal Haarhausen

26.02.2011  19.31 Uhr 1. Büttenabend
Gemeindesaal Haarhausen

03.03.2011  20.11 Uhr Weiberfasching
Gemeindesaal Haarhausen

04.03.2011  20.11 Uhr Preismaskenball
Gemeindesaal Haarhausen

05.03.2011  11.11 Uhr Faschingsumzug Arnstadt
05.03.2011  19.31 Uhr 2. Büttenabend

Gemeindesaal Haarhausen
06.03.2011  15.00 Uhr Kinderfasching

Gemeindesaal Haarhausen

Kartenvorverkauf: 

Montag, 14.02.2011 ab 18.00 Uhr 
in der Gemeindegaststätte Haarhausen oder 
per Telefon: 
Andrea Poppitz-Münster 03628 / 605 946
4


